\
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ЮБИЛЕЙНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2023 г. № 31

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
сельского поселения «Поселок Юбилейный»

В соответствии с Постановлением Малоярославецкой районной
администрации № 248 от 23.03.2023 г. «О проведении месячника пожарной
безопасности на территории муниципального района «Малоярославецкий район»,
администрация сельского поселения «Поселок Юбилейный»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения «Поселок Юбилейный»
месячник пожарной безопасности с 17.04.2023 г. по 17.05.2023 г.

2. Утвердить План мероприятий по организации проведения на территории
сельского поселения «Поселок Юбилейный» месячника пожарной безопасности.
(Приложение № 1)

3. Всех руководителей организаций, владельцев частных земель ознакомить с
планом мероприятий и обеспечить выполнение противопожарных требований на
вверенных им земельных участках и объектах и подведомственных территориях.

4. Административной комиссии провести рейд проверки соблюдения
противопожарных норм в частном секторе, результаты рейда обнародовать на
стенде «Информация».

5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
сельского поселения

«Поселок Юбилейный»

Приложение № 1
к Постановлению № 31 от 14.04.2023 г.

П Л А Н
мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения

«Поселок Юбилейный» месячника пожарной безопасности
с 17.04.2023 г. по 17.05.2023г.

№
п\п

Проводимые мероприятия Ответственные
за выполнение

Примечание

1 Организовать проведение
комиссионных рейдов по жилому
сектору, с целью выявления
временных, бесхозных жилых
строений, а так же мест возможного
проживания лиц без определенного
места жительства.

Администрация,
Старшие домов,
жители домов.

2. Провести очистку территорий,
прилегающих к складским,
производственным зданиям, жилым
домам от легковоспламеняющегося
мусора, обеспечить доступ к
нежилым и подвальным помещениям.

Организовать своевременный вывоз
собранного мусора.

Администрация,
старшие домов,
жители домов.

КРЭО

3. Отремонтировать пожарные
гидранты, проверить пожарные
рукава,
Проверить работоспособность и срок
службы огнетушителей, проверить
наличие противопожарного
инвентаря.

Администрация,
старшие домов,
жители домов.

4. Провести профилактические
противопожарные инструктажи:
- с лицами, злоупотребляющими
спиртными напитками;
- с одинокими и престарелыми
гражданами;
- с неблагополучными семьями
- с гражданами по населенным
пунктам

Медведская Т.П..
Горяченков А.И.
Самбурс&а Л.И.

6. Продолжить беседы с владельцами
частных жилых домов о строгом
соблюдении правил пожарной

Администрация,
старшие домов,
жители домов.

безопасности, распространение
памяток о мерах пожарной
безопасности при проведении
профилактического осмотра жилого
сектора;

6. Проводить работы по содержанию
подъездных путей к

противопожарным гидрантам.

Горяченков А.И.